Contar con mínimo un (01) año y máximo con cinco (05) años de operación en el  
Registro  Único  de  Contribuyentes  (RUC)  de  SUNAT  a  la  fecha  de  cierre  de  la 
convocatoria al concurso.

iv. Haber tenido ingresos por ventas relacionadas al proyecto presentado de al menos S/ 
120,000 (ciento veinte mil  soles)  y  máximo S/  1,200,000 (un millón doscientos mil 
soles) sin incluir IGV, durante l último año. Es decir de enero a diciembre del 2025.

v. No tener deudas coactivas con la SUNAT4, según consulta RUC, en caso sean peruanos 
o residentes.

03. La empresa joven y su representante legal debe cumplir los siguientes requisitos:

[...]

La  partida  es  una  categoría  (por  ejemplo  “Honorarios”)  que  comprende 
diferentes tipos de gastos (por ejemplo “Incentivos”).

ii. Los Recursos No Reembolsables (RNR) son el financiamiento otorgado por ProInnóvate 
a cada proyecto, está compuesto por:

o Capital  Semilla,  hasta  por  un máximo de  S/  140,000.00  (ciento  cuarenta  mil  y 
00/10 soles)

o Asignación a incubadora o aceleradora, por S/ 10,000.00 (diez mil y 00/10 soles)

iii. El aporte de los equipos emprendedores será monetario y no monetario.  El aporte no 
monetario  consiste  en  la  valorización  de  recursos  asignados  temporalmente  a  las